
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   P.F.CFS. D.Lgs. 165/2001, Decreto 257/2019. Modifica ed integrazione del decreto  n. 

422/2019 e dello schema di contratto allegato, concernente incarico professionale al 

dr. Cristiano Peroni per lo svolgimento di attività  concernenti la tartuficoltura, la 

sperimentazione vivaistica applicata alla tartuficoltura e la fitopatologia del castagno 

ed impegno della  quota parte residua dell’incarico  pari alla somma complessiva lorda 

di euro 13.000,00.    Anno 2020.                                                              

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto ;

RITENUTO ,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che   vengono  condivisi,  di 

emanare la presente determina;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);
 

VISTO   il  bilancio  preventivo  economico  dell’A.S.S.A.M.  per  l’anno   2020    approvato  con  Decreto  del 

Direttore n. 553 del 26.11.2019;  

 

DECRETA
 

1. d i   modificare   e  correggere  il   D ecreto  n.  422  del  01/07/2019   nella  parte  in  cui   –  punto  6  del 
medesimo -      per mero errore materiale   sono stati  invertiti  i codici progetto, che correttamente 
dovevano essere riportati come di  seguito specificato:
 
  la  somma  di  euro  3.194,00  a   carico  del   progetto    “FITAM,  Misura  16.1”  cod    7.08, 

CONVENZIONI, consulenze cod. 201009;
 per  la  somma  di  euro  4.151,00   a  carico  del     progetto  “LR  5/13  Valorizzazione  della 

tartuficoltura” , cod. 7.07, CONVENZIONI, consulenze cod. 201009;



2

 per  la  somma  di  euro  5.655,00  a   carico  del  progetto   “Compiti Istituzionali del  Servizio 
Fitosanitario Regionale”, cod. 4.1 CONVENZIONI, convenzioni cod. 201001;

2. di autorizzare la liquidazione delle somme di cui al punto precedente secondo quanto stabilito 
dall’articolo 1 del contratto sottoscritto con il dr.  Cristiano   Peroni, che viene di conseguenza 
modificato  solo nella parte in cui vengono correttamente imputati i codici progetto. Restano 
immutate tutte le condizioni previste nel contratto citato (allegato 1);

3. di impegnare   sul bilancio ASSAM 2020  la somma complessiva lorda di euro 13.000,00 a favore 
del  dr.  Cristiano  Peroni ,     a  fronte  dell’incarico  professionale  annuale  per  la  realizzazione  di 
attività concernenti la tartuficoltura, la sperimentazione vivaistica applicata alla tartuficoltura  e la 
fitopatologia del castagno, quale quota parte residua dell’incarico affidato ai sensi del decreto n. 
422/2019;

4. la  somma  di  cui  al  punto  precedente  fa  carico  sul  bilancio  ASSAM  2020   con  le  modalità  di 
seguito evidenziate:

 la  somma  di  euro  3.194,00  a   carico  del   progetto    “FITAM,  Misura  16.1”  cod    7.08, 
CONVENZIONI, consulenze cod. 201009;

 per la somma di euro 4.151,00  a carico del   progetto “LR 5/13 Valorizzazione della tartuficoltura” 
, cod. 7.07, CONVENZIONI, consulenze cod. 201009;

 per  la  somma  di  euro  5.655,00  a   carico  del  progetto   “Compiti Istituzionali del  Servizio 
Fitosanitario Regionale”, cod. 4.1 CONVENZIONI, convenzioni cod. 201001;

 di  autorizzare  la liquidazione della somma su menzionata, pari complessivamente ad euro 

13.000,00,  secondo quanto stabilito   dall’articolo 1 del contratto, modificato come specificato al 
precedente punto 2.;

 
- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 

non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;
 

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito   www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 29 

del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 Normativa di riferimento:
 L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
 L.R. 18.05.2004 n. 13;
 L.R.  n. 6/2005;
 Decreto Del Dirigente Della P.F. Innovazione, Agricoltura a Basso Impatto e Sda di Pesaro n° 

143 del 28.12.2018;
 Decreto Del Direttore ASSAM n. 216 del 29/3/19.Approvazione variazione di bilancio per n. 11 

nuovi progetti riferiti alla misura 16.1 fase 2 (Gruppi Operativi per l'innovazione) del PSR Marche
 Art. 7 commi 1 e 6 del  D.Lgs. 165/2001 ”Gestione delle risorse umane” 
 Decreto Del Direttore ASSAM n. 422 del 1/7/19. Conferimento incarico al dr. Cristiano Peroni ed 

impegno quota parte compenso spettante a valere per l’anno 2019.
    
   Motivazione :

Con  Decreto  del Direttore ASSAM n. 257/2019 è stata autorizzata la procedura di selezione pubblica 
per  il  conferimento  di  un  incarico  professionale  annuale  concernente  tartuficoltura,  sperimentazione 
vivaistica applicata alla tartuficoltura e fitopatologia del castagno.
Con  Decreto  del Direttore ASSAM n. 422/2019 l’incarico è stato conferito al dr. Cristiano Peroni, per 
un importo complessivo di euro 26.000. Con il predetto decreto è stata altresì impegnata la quota parte 
relativa all’incarico, a valere per l’annualità 2019. 
Con il predetto decreto è stato altresì approvato lo schema di contratto stipulato con il dr. Peroni.
Per mero errore materiale,  da una verifica effettuata è  risultato che      a l punto 6. del   citato   decreto  gli 
importi   delle  imputazioni ai progetti 7.8 e 7.7. venivano invertiti; di conseguenza, anche il riferimento 
alle imputazioni citate all’articolo 1 del contratto riportavano lo stesso errore materiale. 
Con il presente atto si propone pertanto di correggere le imputazione di impegno  del decreto n. 422/19  
come di seguito specificato , modificando di conseguenza anche le relative disposizioni citate all’articolo 
1 del contratto in essere (allegato 1):

 
 Per     la  somma di  euro  3.194,00  a   carico  del   progetto    “FITAM, Misura  16.1”  cod    7.08, 

CONVENZIONI, consulenze cod. 201009;
 per  la  somma  di  euro  4.151,00   a  carico  del     progetto  “LR  5/13  Valorizzazione  della 

tartuficoltura” , cod. 7.07, CONVENZIONI, consulenze cod. 201009;

 per  la  somma  di  euro  5.655,00  a   carico  del  progetto   “Compiti Istituzionali del  Servizio 
Fitosanitario Regionale”, cod. 4.1 CONVENZIONI, convenzioni cod. 201001;

 
L’incarico  in questione scade  il 30/06/2020; occorre pertanto  impegnare sul bilancio ASSAM 2020  la 
quota  residua  del  contratto,  pari  ad  euro  13.000,  a  valere  per  il  semestre  di  attività  svolta  nell’anno 
2020, con le modalità di seguito specificate: 

 la  somma  di  euro  3.194,00  a   carico  del   progetto    “FITAM,  Misura  16.1”  cod    7.08, 
CONVENZIONI, consulenze cod. 201009;

 per  la  somma  di  euro  4.151,00   a  carico  del     progetto  “LR  5/13  Valorizzazione  della 
tartuficoltura” , cod. 7.07, CONVENZIONI, consulenze cod. 201009;

 per  la  somma  di  euro  5.655,00  a   carico  del  progetto   “Compiti Istituzionali del  Servizio 
Fitosanitario Regionale”, cod. 4.1 CONVENZIONI, convenzioni cod. 201001;

Si propone altresì di procedere alla relativa liquidazione  delle somme su menzionate  secondo quanto 
stabilito all’articolo 1 del citato contratto.



4

 esito d’istruttoria:
 
Per quanto espresso in premessa si propone   :

1. di modificare  i  riferimenti  alle disposizioni  finanziarie di  cui  al  punto 6.  del  decreto n.  422 del 
01/07/2019 -    imputati  in modo erroneo ai diversi progetti ASSAM, a causa di un mero errore 
materiale - come di seguito specificato:
 
  la  somma  di  euro  3.194,00  a   carico  del   progetto    “FITAM,  Misura  16.1”  cod    7.08, 

CONVENZIONI, consulenze cod. 201009;
 per  la  somma  di  euro  4.151,00   a  carico  del     progetto  “LR  5/13  Valorizzazione  della 

tartuficoltura” , cod. 7.07, CONVENZIONI, consulenze cod. 201009;

 per  la  somma  di  euro  5.655,00  a   carico  del  progetto   “Compiti Istituzionali del  Servizio 
Fitosanitario Regionale”, cod. 4.1 CONVENZIONI, convenzioni cod. 201001;

2. di autorizzare la liquidazione delle somme di cui al punto precedente secondo quanto stabilito 
dall’articolo 1 del contratto sottoscritto con il dr. Peroni, che viene di conseguenza modificato 
relativamente all’imputazione dei fondi stabiliti per l’anno 2019 (allegato 1);

3. di impegnare    la somma complessiva lorda di euro 13.000,00 a favore del dr. Cristiano Peroni ,  
a  fronte  dell’incarico  professionale  annuale  per  la  realizzazione  di  attività  concernenti  la 
tartuficoltura,  la  sperimentazione  vivaistica  applicata  alla  tartuficoltura   e  la  fitopatologia  del 
castagno, quale quota parte residua dell’incarico affidato ai sensi del decreto n. 422/2019;

4. la  somma  di  cui  al  punto  precedente  fa  carico  sul  bilancio  ASSAM  2020  con  le modalità  di 
seguito evidenziate:

 la  somma  di  euro  3.194,00  a   carico  del   progetto    “FITAM,  Misura  16.1”  cod    7.08, 
CONVENZIONI, consulenze cod. 201009;

 per la somma di euro 4.151,00  a carico del   progetto “LR 5/13 Valorizzazione della tartuficoltura” 
, cod. 7.07, CONVENZIONI, consulenze cod. 201009;

 per  la  somma  di  euro  5.655,00  a   carico  del  progetto   “Compiti Istituzionali del  Servizio 
Fitosanitario Regionale”, cod. 4.1 CONVENZIONI, convenzioni cod. 201001;

 di autorizzare la liquidazione della somma su menzionata, pari complessivamente ad euro 
13.000,00,  secondo quanto stabilito   dall’articolo 1 del contratto, modificato come specificato al 
precedente punto 2.;

 
 di  attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni   di   conflitto   di  interesse  ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;
 

 

Si propone di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it .

http://www.assam.marche.it


5

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
( n. 1 allegato)

 


	NumeroDataRep: n. 59 del 24 febbraio 2020
		2020-02-10T11:14:44+0100
	Lorella Brandoni


		2020-02-21T14:07:34+0100
	Uriano Meconi




